

C.F.P. di GALLARATE - C.F.P. di LUINO - C.F.P. di TRADATE - C.F.P. di VARESE - C.F.P.I.L. di VARESE

## Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Prot. n. 8245/2.2 n. 37

Oggetto: Posizione del Direttore

L'anno duemilaventi addì 14 Dicembre alle ore 14:30 con modalità di videoconferenza, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale "Agenzia Formativa della Provincia di Varese".

Sono presenti i Sigg.ri:

Rosa Ferrazzi	Presidente
Alessandra Miglio	Consigliere
Salvatore Giordano	Consigliere

È presente il Dott. Giuseppe Millefanti, Direttore, che ai sensi dell'art. 9, comma 10 dello Statuto svolge la funzione di segretario verbalizzante.

È altresì presente il Revisore Unico dei conti Dott.ssa Sara Piemonti.

Il Presidente, constatate le presenze di cui sopra, dichiara validamente costituita la riunione del Consiglio di Amministrazione.

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Dato atto che in applicazione dell'art. 30, comma 2 della L.R. 19/2007, così come modificato dall'art. 1, comma 1, lett. I) della L.R. 37/2008, il Consiglio Provinciale ha Istituito l'Azienda Speciale della Provincia di Varese a decorre dal 31 dicembre 2009 con la contestuale cessazione dell'Istituzione ed ha provveduto ad adottare i conseguenti atti necessari;
- Richiamato lo Statuto approvato dal Consiglio della Provincia di Varese con deliberazione PV n. 15 del 18/04/2017 e dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 22 del 2/05/2017 e s.m.i.;
- Viste:
  - la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 30 del 31 ottobre 2019, avente ad oggetto "Approvazione Bilancio di previsione 2020, Piano Programma 2020 e Bilancio di previsione pluriennale 2020-2022 e la successiva delibera integrativa n. 33 del 05 dicembre 2019;



www.agenziaformativa.va.it



C.F.P. di GALLARATE - C.F.P. di LUINO - C.F.P. di TRADATE - C.F.P. di VARESE - C.F.P.I.L. di VARESE

- la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 34 del 05 dicembre 2019 , avente ad oggetto "Assegnazione delle risorse economiche al Direttore Generale per l'anno 2020";
- Dato atto che con la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 13 del 07/02/2017 si è provveduto alla nomina del Direttore nella persona del Dott. Giuseppe Millefanti;
- Viste:
  - la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 8 del 13/02/2020 con la quale si è provveduto a
    prorogare il contratto in essere fino alla data del 30/06/2020 con il Direttore Dott. Giuseppe
    Millefanti al fine di consentire la conclusione dell'anno formativo e, parallelamente, l'effettuazione
    delle procedure di selezione pubblica per la posizione di Direttore;
  - la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 22 del 11/06/2020 2020 con la quale si è provveduto a prorogare il contratto in essere fino alla data del 30/12/2020 con il Direttore Dott. Giuseppe Millefanti;
- Dato atto che dalla fine del mese di febbraio del corrente anno è in atto, su tutto il territorio nazionale, l'emergenza epidemiologica da Covid-19 e che tale situazione perdura ancora e non si ha definizione certa del suo termine:
- Considerato che:
  - le conseguenze di tale emergenza hanno comportato cambiamenti di tutte le dinamiche organizzative, didattiche e di funzionamento dei servizi, in parallelo alla costante evoluzione dei riferimenti normativi;
  - nel quadro emergenziale sopra sintetizzato sono comunque state avviate le procedure per la selezione della nuova figura di Direttore dell'Agenzia Formativa e che attualmente è stata definita, con deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.32 del 04/12/2020, la composizione della commissione che dovrà procedere all'esame delle candidature pervenute;
  - le tempistiche necessarie per lo svolgimento dell'attività della Commissione superano il termine dell'anno in corso che costituiva anche il termine di scadenza del contratto con il Direttore Dott. Giuseppe Millefanti;
  - nelle more della conclusione del percorso di selezione della nuova figura di Direttore ed in permanenza dello stato emergenziale sopra citato si rende necessario assicurare la continuità gestionale onde assicurare l'operatività dell'Agenzia;
  - nel corso della riunione di Consiglio di Amministrazione del 04/12/2020 è stato proposto al Direttore Dott. Giuseppe Millefanti di prorogare ulteriormente il contratto in essere fino alla data del 31/03/2021 al fine di contemperare, nel perdurante quadro emergenziale, le esigenze relative alle nuove dinamiche organizzativo gestionali con le attività aziendali;



www.agenziaformativa.va.it



C.F.P. di GALLARATE - C.F.P. di LUINO - C.F.P. di TRADATE - C.F.P. di VARESE - C.F.P.I.L. di VARESE

- che il Direttore Dott. Giuseppe Millefanti ha comunicato la propria disponibilità ad accettare un ulteriore proroga del contratto in essere che preveda il nuovo termine nel giorno 31/03/2021;
- Ritenuto pertanto opportuno provvedere a definire la suddetta proroga del contratto in essere con il Dott. Giuseppe Millefanti fino alla data del 31/03/2021, prevedendo nel contempo la conclusione delle procedure di selezione per la nuova figura di Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese;

Con voti unanimi

## **DELIBERA**

1. Di prorogare il contratto che prevede l'affidamento del ruolo Direttore dell'Agenzia Formativa della Provincia di Varese al Dott. Giuseppe Millefanti fino alla data del 31/03/2021;

Successivamente il Presidente del Consiglio propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 10, comma 3, dello Statuto "Agenzia Formativa della Provincia di Varese".

La proposta del Presidente viene accolta all'unanimità.

Del che si è redatto il presente atto, che letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto

IL DIRETTORE DELL'AGENZIA FORMATIVA **DELLA PROVINCIA DI VARESE** Dott. Gjuseppe Millefanti

IL PRESIDENTE DELL'AGENZIA FORMATIVA DELLA PROVINCIA DI VARESE Dott.ssa Rosa Ferrazzi

**DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA** 

□ immediatamente eseguibile 14 D1C, 2020

□ eseguibile dal

14 DIC. 2020 Varese.

> IL DIRETTORE DELL'AGENZIA FORMATIVA DELLA PROVINCIA DI VARESE Dott. Gruseppe Millefanti

